Дело № 2-15/34/2021
УИД 91MS0034-01-2020-001508-75
      ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

06 апреля 2021 года

                                                г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный округ и городской округ Джанкой)                                  Республики Крым Граб О.В.,

при секретаре судебного заседания Руденко Е.Я.,

с участием представителей истца – ФИО, ФИО,
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление по иску Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Крым к Кравцову Василию Владимировичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования относительно предмета спора -  Управление Федерального казначейства по Республике Крым о взыскании неосновательного обогащения,

На основании  ст. 1102 Гражданского кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л :

Исковые требования Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Республике Крым к Кравцову Василию Владимировичу о взыскании неосновательного обогащения - удовлетворить.
Взыскать с Кравцова Василия Владимировича, ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО, ИНН ****, в доход федерального бюджета на следующие реквизиты: Получатель Межрегиональное операционное УФК (Федеральное казначейство л/сч 04951001000); ИНН/КПП 7710568760/770101001; ОКТМО 45382000; Банк получателя ОПЕРАЦИОННЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ БАНКА РОССИИ //Межрегиональное операционное УФК, г. Москва; БИК 024501901; Номер счета банка получателя средств 40102810045370000002; Номер счета получателя 03100643000000019500; Код классификации доходов федерального бюджета ***; назначение платежа -  возврат субсидии в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.04.2020 № 576 (постановлением Правительства РФ от 02.07.2020 № 976) сумму неосновательного обогащения в размере 12 130 (двенадцать тысяч сто тридцать) руб. 00 коп.
Взыскать с Кравцова Василия Владимировича, ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО, ИНН **** в бюджет муниципального образования Республики Крым - город Джанкой государственную пошлину в размере 485 (четыреста восемьдесят пять) руб. 00 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                   (подпись)             О.В. Граб